

Algemene informatie

Aanbesteding: Rioolpompen
Aanbestedende Dienst: Gemeente De Fryske Marren
Referentie: 12662/RB

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Uitstel ivm vakantieperiode

Vraag:

Kan de aanbesteding met 3 weken uitgesteld worden doordat we nu midden in de vakantieperiode zitten? We willen de stukken door de juiste mensen laten beoordelen die er nu niet zijn.

Antwoord:

Gezien de noodzaak om tijdig een nieuwe overeenkomst af te sluiten, en het feit dat het een gunning op laagste prijs betreft, zal geen uitstel van drie weken worden verleend. De planning blijft ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Chemisch resistente rioolpompen
P2 Perceel 2 Rioolpompen voor afvalwater

Beantwoord op:

8 aug. 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
2	uitstel vragenronde

Vraag:

Kunnen we een vragenronde later in het traject nog krijgen of kan er een vragenronde opgeschoven worden door de vakantietijd en de beperkte

bezetting?

Antwoord:

Vanwege de vakantietijd en de daarmee samenhangende beperkte bezetting is ervoor gekozen om de tweede Nota van Inlichtingen niet uitsluitend te beperken tot verduidelijkingsvragen. In deze ronde is het dus ook mogelijk om nieuwe vragen in te dienen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Chemisch resistente rioolpompen
P2 Perceel 2 Rioolpompen voor afvalwater

Beantwoord op:

8 aug. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

NX6030.181MT of gelijkwaardig 13.5kW

Vraag:

In de prijslijst wordt een Concertor type NX6030.181MT of gelijkwaardig 13.5kW +10m/20m kabel gevraagd.

De Concertor 6030MT is alleen leverbaar met 10,7kW dus niet 13,5kW.

Een N3153MT 13,5 kW heeft nagenoeg dezelfde curve als de Concertor 6030MT 10,7 kW.

Kunnen wij een 10,7kW in plaats van een 13.5kW aanbieden?

Antwoord:

Ja dat is acceptabel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2 Rioolpompen voor afvalwater

Beantwoord op:

8 aug. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 4B post 110110 en Bijlage 4C post 211110

Vraag:

In deze posten wordt gevraagd om een berekening te maken van het type pomp op basis van de leidingkarakteristiek. Voor een correcte dimensionering van de pomp hebben wij inzicht nodig in de totale weerstand van het leidingstelsel waarop de pomp zal aansluiten. Bevestigt u dat wij in de berekening rekening moeten houden met de invloed van andere gemalen die op dit leidingstelsel lozen?

Antwoord:

Ja, alle benodigde gegevens om tot een juiste en volledige berekening te komen, worden door de opdrachtgever verstrekt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Chemisch resistente rioolpompen
P2 Perceel 2 Rioolpompen voor afvalwater

Beantwoord op:

8 aug. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 4.A. Programma van Eisen algemeen, punt 2

Vraag:

Hier staat in punt 2 in de tabel een levertermijn van 1 tot 5 werkdagen genoemd. Wordt hiermee rekening gehouden met de levertijd van de producten gemiddeld tussen de 1 en 6 werkweken na opdracht?

Antwoord:

Nee, de aanbestedende gaat ervan uit dat na opdracht tot uitvoering van het werk de levering van de meest gangbare pompen plaatsvindt binnen 1 tot 5 werkdagen. Voor minder gangbare pompen geldt een langere levertijd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Chemisch resistente rioolpompen
P2 Perceel 2 Rioolpompen voor afvalwater

Beantwoord op:

7 aug. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 4.A. Programma van Eisen algemeen, punt 4

Vraag:

Wat wordt bedoeld met punt 4, de betalingsregelingen. Wanneer wordt betaald? Gangbaar is 30 dagen na levering.

Antwoord:

Met punt 4 wordt bedoeld dat de laatste termijn van de aanneemsom, inclusief de eindafrekening, wordt betaald nadat de leveringen in goede orde zijn ontvangen en de directie definitief akkoord heeft gegeven op het opgeleverde werk. De betaling vindt plaats binnen 30 dagen na deze goedkeuring, conform artikel 10 - betaling van de algemene voorwaarden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Chemisch resistente rioolpompen
P2 Perceel 2 Rioolpompen voor afvalwater

Beantwoord op:

8 aug. 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bijlage 4.A. Programma van Eisen algemeen, punt 5

Vraag:
Wat wordt bedoeld met punt 5, de betalingsregelingen. Is declaratie de factuur die na levering wordt ingediend?

Antwoord:
Ja correct, met "declaratie" wordt de factuur bedoeld die door de aannemer wordt ingediend voor betaling van een termijn.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen:
P1 Perceel 1 Chemisch resistente rioolpompen
P2 Perceel 2 Rioolpompen voor afvalwater

Beantwoord op: 8 aug. 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bijlage 4.B Technische specificaties perceel 1 Leverantie Chemische resistente rioolpompen, Post 110110

Vraag:
Wat wordt bedoeld met 8x 4 berekeningen per jaar, dit zijn 32 berekeningen voor Perceel A, klopt dit?

Antwoord:
Nee, de aanbestedende dienst gaat uit van vier berekeningen per perceel per jaar gedurende een vaste looptijd van twee jaar, wat neerkomt op in totaal acht berekeningen per perceel.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1 Chemisch resistente rioolpompen**Beantwoord op:** 8 aug. 2025**Ref.nr.**

10

Onderwerp:

Bijlage 4.C Technische specificaties perceel 2 Leverantie Rioolpompen voor afvalwater, Post 211110

Vraag:

Wat wordt bedoeld met 8x 4 berekeningen per jaar, dit zijn 32 berekeningen voor Perceel B, klopt dit?

Antwoord:

Nee, de aanbestedende dienst gaat uit van vier berekeningen per perceel per jaar gedurende een vaste looptijd van twee jaar, wat neerkomt op in totaal acht berekeningen per perceel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P2 Perceel 2 Rioolpompen voor afvalwater**Beantwoord op:** 8 aug. 2025**Ref.nr.**

11

Onderwerp:

Deel A Beschrijvend document EA Rioolpompen, Pagina 4 " paragraaf Toelichting op vermelding van merknamen"

Vraag:

a. Wat wordt bedoeld met de bestaande installatieconfiguratie? b. Er staat omschreven dat merknamen ter illustratie zijn genoemd. Op de volgende pagina staat dat in de pomp een ingebouwde frequentieregeling zit en dat rioolpompen met een verende N-waaier worden verlangd. Dit zijn beide fabrikant eigen systemen en wordt niet door andere fabrikanten toepast. Daarom is dit specifiek merk omschreven waar geen andere leverancier aan kan voldoen. Dit is tegen de Europese aanbestedingsregels. Wij verzoeken u

dit te schrappen uit de aanbestedingseisen.

Antwoord:

a. Met de bestaande installatieconfiguratie wordt de huidige opstelling en samenstelling van de installatie bedoeld. b. De genoemde kenmerken, zoals de ingebouwde frequentieregeling en de verende N-waaier, zijn functioneel omschreven en dienen als voorbeeld van de gewenste werking en prestaties. Zoals in de aanbestedingsdocumenten vermeld, mogen inschrijvers gelijkwaardige alternatieven aanbieden, mits zij aantonen dat deze in technisch opzicht gelijkwaardig zijn aan de gestelde eisen. Er is geen sprake van een uitsluitende merkspecificatie. De eisen blijven ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Chemisch resistente rioolpompen
P2 Perceel 2 Rioolpompen voor afvalwater

Beantwoord op:

8 aug. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Op basis van welke criteria wordt de gelijkwaardigheid getoetst?

Antwoord:

Gelijkwaardigheid wordt getoetst op basis van de eisen zoals opgenomen in de technische specificaties. Een alternatief moet in technisch opzicht minimaal gelijkwaardig zijn, wat de Inschrijver aantoonbaar dient te onderbouwen. Daarnaast geldt, conform de aanbestedingsstukken, dat de aangeboden pompen geschikt moeten zijn voor gebruik binnen de bestaande installaties.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Perceel 1 Chemisch resistente rioolpompen
P2 Perceel 2 Rioolpompen voor afvalwater**Beantwoord op:**

8 aug. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Zijn de gevraagde pompcurves uit het bestek beschikbaar? En kunnen deze gedeeld worden zodat de door u gevraagde alternatieve leveranciers ook kunnen inschrijven op basis van vergelijkbare pompcurves.

Antwoord:

Nee, het is niet mogelijk om de gevraagde pompcurves uit het bestek te verstrekken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Perceel 1 Chemisch resistente rioolpompen
P2 Perceel 2 Rioolpompen voor afvalwater**Beantwoord op:**

8 aug. 2025